
Info und Service

   twitter.com/nwb_nds 

   facebook.com/nordwestbahn

   �veränderte Fahrzeiten 
RE 18  |  RE 19  

	� Aufgrund von Bauarbeiten durch  

die DB Netz AG kommt es im Zeit- 

raum von Di 17. November bis Di 

22. Dezember auf dem RE 18 und 

RE 19 zwischen Wilhelmshaven,  

Oldenburg Hbf und Bremen Hbf 

zu veränderten Fahrzeiten. Bitte 

beachten Sie zusätzlich den Ersatz 

fahrplan für die Baumaßnahmen  

auf der Linie RE 18 für den Zeit-

raum vom Sa 21. November bis 

So 22. November und Di 1. Dezem-

ber 2020.

	� Wir bitten um Ihr Verständnis.

  � �Fahrradmitnahme Zug
	 �Begrenzte Fahrradmitnahme; keine Mit- 

nahmegarantie. Ab fünf gemeinsam 

Reisenden mit Fahrrädern empfehlen 

wir eine telefonische Voranmeldung 

am Vortag bis 17 Uhr (Mo – Fr). Anmel- 

dung und Reservierung von Fahr-

rädern und Rollstühlen unter:

	� NordWestBahn-24h-Service-Telefon  

01806 600161

	� 20 ct/Anruf aus dem dt. Festnetz,  

max. 60 ct/Anruf aus dem dt. Mobilfunk

   �Fahrplan, Tarif und Abo    
NordWestBahn-24h-Service-Telefon  

01806 600161

	 �20 ct/Anruf aus dem dt. Festnetz,  

max. 60 ct/Anruf aus dem dt. Mobilfunk

   �www.nordwestbahn.de 

RE 19  Wilhelmshaven  ›  Bremen Hbf

ERSATZFAHRPLAN  17.11. bis 22.12.2020

17.11. – 12.12.2020 17.11. – 12.12.202013. – 22.12.2020 13. – 22.12.2020RE 18  Wilhelmshaven  ›  Osnabrück Hbf

Verkehrstage
RE 18 RE 18 RE 18 RE 18 RE 18 RE 18

Montag bis Donnerstag

Freitag

Samstag  1

Sonntag

Zugnummer 82386 82388 82390 82392 82336 82336

Wilhelmshaven ab 07:12 11:12 11:56 12:55 23:12 23:12
Sande an 07:18 11:18 12:01 13:02 23:18 23:18
Sande ab 07:19 11:19 12:07 13:03 23:19 23:19
Varel ab 07:30 11:30 12:18 13:18 23:30 23:30
Jaderberg ab 07:35 11:35 12:24 13:24 23:35 23:35
Rastede ab 07:49 11:49 12:32 13:32 23:48 23:48
Oldenburg Hbf an 08:03 12:03 12:44 13:44 00:02 00:02
Oldenburg Hbf ab 12:59 13:59 00:09
Sandkrug ab 13:07 14:07 00:20
Huntlosen ab 13:14 14:14 00:27
Großenkneten ab 13:18 14:18 00:31
Ahlhorn ab 13:24 14:24 00:36
Cloppenburg an 13:35 14:35 00:45
Cloppenburg ab 13:36 14:36
Essen (Oldb) ab 13:46 14:46
Quakenbrück ab 13:51 14:51
Bersenbrück ab 14:00 15:00
Hesepe ab | |
Bramsche an 14:11 15:11
Bramsche ab 14:12 15:12
Achmer ab | |
Halen ab | |
Osnabrück Altstadt ab 14:27 15:27
Osnabrück Hbf an 14:30 15:30

Verkehrstage
RE 18 RE 18 RE 18 RE 18 RE 18 RE 18 RE 18 RE 18

Montag bis Donnerstag  2

Freitag  2  2

Samstag

Sonntag

Zugnummer 82384 82386 82388 82390 82392 82394 82336 82336

Wilhelmshaven ab 07:11 10:48 11:48 12:48 23:13 23:13
Sande an 07:17 11:01 12:01 13:01 23:20 23:20
Sande ab 07:18 11:02 12:02 13:02 23:20 23:20
Varel ab 07:30 11:19 12:19 13:19 23:31 23:31
Jaderberg ab 07:35 11:24 12:24 13:24 23:37 23:37
Rastede ab 07:51 11:32 12:32 13:32 23:51 23:51
Oldenburg Hbf an 08:04 11:43 12:43 13:43 00:00 00:00
Oldenburg Hbf ab 06:59 12:59 13:59 14:59 00:02
Sandkrug ab 07:07 13:07 14:07 15:07 00:10
Huntlosen ab 07:14 13:14 14:14 15:14 00:17
Großenkneten ab 07:19 13:18 14:19 15:19 00:22
Ahlhorn ab 07:24 13:24 14:24 15:24 00:27
Cloppenburg an 07:36 13:35 14:35 15:36 00:36
Cloppenburg ab 07:36 13:36 14:36 15:36
Essen (Oldb) ab 07:46 13:46 14:46 15:46
Quakenbrück ab 07:51 13:51 14:51 15:51
Bersenbrück ab 08:00 14:00 15:00 16:00
Hesepe ab | | | |
Bramsche an 08:11 14:11 15:11 16:11
Bramsche ab 08:12 14:12 15:12 16:12
Achmer ab | | | |
Halen ab | | | |
Osnabrück Altstadt ab 08:27 14:27 15:27 16:27
Osnabrück Hbf an 08:30 14:30 15:30 16:30

Verkehrstage
RE 19 RE 19 RE 19 RE 19

Montag bis Donnerstag

Freitag  2  2

Samstag und Sonntag

Zugnummer 82400 82402 82404 82406

Wilhelmshaven ab 06:10 10:10 14:10 18:10
Sande an 06:17 10:17 14:17 18:17
Sande ab 06:18 10:18 14:18 18:18
Varel ab 06:29 10:29 14:29 18:29
Jaderberg ab 06:35 10:35 14:35 18:35
Rastede ab 06:51 10:51 14:51 18:51
Oldenburg Hbf an 07:03 11:03 15:03 19:03
Oldenburg Hbf ab 07:19 11:19 15:19 19:19
Hude an 07:31 11:31 15:31 19:31
Hude ab 07:33 11:33 15:33 19:33
Delmenhorst an 07:42 11:42 15:42 19:42
Delmenhorst ab 07:43 11:43 15:43 19:43
Bremen Hbf an 07:54 11:54 15:54 19:54 A

lle
 A

ng
ab

en
 o

hn
e 

G
ew

äh
r

		  Sonderregelungen Zug
	 1	 verkehrt nicht am Sa 21. November 2020

	 2	� In Oldenburg Hbf besteht kein Anschluss an den 

RE 18 nach Osnabrück für Reisende aus Wilhelms- 

haven mit dem RE 19, da die Flügelung entfällt.

Verkehrstage
RE 19 RE 19 RE 19 RE 19

Montag bis Freitag

Samstag und Sonntag

Zugnummer 82400 82402 82404 82406

Wilhelmshaven ab 06:12 10:12 14:12 18:12
Sande an 06:18 10:18 14:18 18:18
Sande ab 06:19 10:19 14:19 18:19
Varel ab 06:30 10:30 14:30 18:30
Jaderberg ab 06:35 10:35 14:35 18:35
Rastede ab 06:49 10:49 14:49 18:49
Oldenburg Hbf an 07:03 11:03 15:03 19:03
Oldenburg Hbf ab 07:19 11:19 15:19 19:19
Hude an 07:31 11:31 15:31 19:31
Hude ab 07:33 11:33 15:33 19:33
Delmenhorst an 07:43 11:43 15:43 19:43
Delmenhorst ab 07:44 11:44 15:44 19:44
Bremen Hbf an 07:54 11:54 15:54 19:54

ERSATZFAHRPLAN

Ems

Zwischenahner
Meer

Weser

Oste

Elbe

NOK

Weser

Mittellandkanal

Aller

Leine

Leine
Weser

Ems

Ems

Ems

Rhein Lippe

Ruhr

Rhein

Niers

Steinhuder
Meer

Alfsee

Hase

Küstenkanal

Dümmer

Bremen Hbf
Oldenburg Hbf

Varel

Delmenhorst

RE 18

RE 18

RS 3

RB 58

RB 59

Osnabrück Hbf

Wilhelmshaven

Bramsche

Cloppenburg

Rieste

Sande

Hude
Bad Zwischenahn

Esens

RE 19

RE 19

RE 18  |  RE 19
17.11. bis 22.12.2020 

veränderte Fahrzeiten 

Wilhelmshaven  ‹–›  Oldenburg Hbf  ‹–›  Bremen Hbf

  �veränderte  
Fahrzeiten



Rundum informiert
Aktuelles zu Fahrplänen, Tarifen und  

Baumaßnahmen unter www.nordwestbahn.de

Verkehrstage
RE 18 RE 18 RE 18 RE 18 RE 18

Montag bis Donnerstag

Freitag

Zugnummer 82385 82387 82389 82391 82393

Osnabrück Hbf ab 13:26 16:26
Osnabrück Altstadt ab 13:28 16:28
Halen ab 13:35 16:35
Achmer ab 13:40 16:40
Bramsche an 13:43 16:43
Bramsche ab 13:49 16:49
Hesepe ab | |
Bersenbrück ab 14:01 17:01
Quakenbrück ab 14:10 17:10
Essen (Oldb) ab 14:16 17:16
Cloppenburg an 14:25 17:25
Cloppenburg ab 14:26 17:26
Ahlhorn ab 14:34 17:34
Großenkneten ab 14:39 17:39
Huntlosen ab 14:44 17:44
Sandkrug ab 14:50 17:50
Oldenburg Hbf an 15:01 17:59
Oldenburg Hbf ab 12:16 14:05 15:05 16:05 18:05
Rastede ab 12:28 14:28 15:28 16:28 18:28
Jaderberg ab 12:36 14:36 15:36 16:36 18:36
Varel ab 12:43 14:43 15:43 16:43 18:43
Sande an 12:55 14:55 15:55 16:55 18:55
Sande ab 12:55 14:55 15:55 16:55 18:55
Wilhelmshaven an 13:03 15:03 16:03 17:03 19:03

Verkehrstage
RE 18 RE 18 RE 18 RE 18 RE 18

Montag und Donnerstag

Freitag

Zugnummer 82385 82387 82389 82391 82393

Osnabrück Hbf ab 13:26 16:26
Osnabrück Altstadt ab 13:28 16:28
Halen ab 13:35 16:35
Achmer ab 13:40 16:40
Bramsche an 13:43 16:43
Bramsche ab 13:49 16:49
Hesepe ab | |
Bersenbrück ab 14:01 17:01
Quakenbrück ab 14:11 17:11
Essen (Oldb) ab 14:16 17:16
Cloppenburg an 14:25 17:25
Cloppenburg ab 14:26 17:26
Ahlhorn ab 14:34 17:34
Großenkneten ab 14:39 17:39
Huntlosen ab 14:44 17:44
Sandkrug ab 14:50 17:50
Oldenburg Hbf an 15:01 18:01
Oldenburg Hbf ab 12:03 14:03 15:03 16:03 18:03
Rastede ab 12:28 14:28 15:28 16:28 18:28
Jaderberg ab 12:36 14:36 15:36 16:36 18:36
Varel ab 12:43 14:43 15:43 16:43 18:43
Sande an 12:55 14:55 15:55 16:55 18:55
Sande ab 12:55 14:55 15:55 16:55 18:55
Wilhelmshaven an 13:06 15:06 16:06 17:06 19:06

RE 18  Osnabrück Hbf  ›  Wilhelsmhaven

Verkehrstage
RE 19 RE 19 RE 19 RE 19

Montag bis Freitag

Samstag und Sonntag

Zugnummer 82401 82403 82405 82407

Bremen Hbf ab 08:30 12:30 16:30 20:30
Delmenhorst an 08:40 12:40 16:40 20:40
Delmenhorst ab 08:41 12:41 16:41 20:41
Hude an 08:50 12:50 16:50 20:50
Hude ab 08:51 12:51 16:51 20:51
Oldenburg Hbf an 09:03 13:03 17:03 21:03
Oldenburg Hbf ab 09:06 13:06 17:06 21:06
Rastede ab 09:27 13:27 17:27 21:27
Jaderberg ab 09:35 13:35 17:35 21:35
Varel ab 09:44 13:44 17:44 21:44
Sande an 09:54 13:54 17:54 21:54
Sande ab 09:55 13:55 17:55 21:55
Wilhelmshaven an 10:03 14:03 18:03 22:03 A

lle
 A

ng
ab

en
 o

hn
e 

G
ew

äh
r

RE 19  Bremen Hbf  ›  Wilhelsmhaven

ERSATZFAHRPLAN  17.11. bis 22.12.2020

    �In diesem Fahrplan sind nur die betroffenen Fahrten dargestellt. Alle 

weiteren nicht aufgeführten Fahrten verkehren planmäßig. Diese 

entnehmen Sie bitte dem regulären Fahrplan des RE 18  |  RE 19.

   �spätere Abfahrts- und Ankunftszeiten
	� Bitte beachten Sie die späteren Abfahrts- und Ankunftszeiten von 

Rastede nach Wilhelmshaven sowie von Rastede nach Cloppenburg 

Hbf bzw. Bremen Hbf.

   �frühere Abfahrts- und Ankunftszeiten
	� Bitte beachten Sie die früheren Abfahrts- und Ankunftszeiten von 

Wilhelmshaven nach Oldenburg Hbf.

   �Mund-Nasen-Bedeckung
             �In den Zügen der NordWestBahn gelten die Verordnungen zum Tragen 

einer Mund-Nasen-Bedeckung. Diese Pflicht gilt ebenso in Bahnhöfen, 

auf Bahnsteigen, an Haltestellen und in,den Fahrzeugen des Schienen-

ersatzverkehrs. Auf unserer Homepage informieren wir immer aktuell, 

was es im Zusammenhang mit dem Coronavirus bei Fahrten mit der 

NordWestBahn zu beachten gibt, unter: nordwestbahn.de/corona

   �1,5 Meter Abstand
	 �Bitte beachten Sie: Halten Sie nach Möglichkeit die 1,5 Meter  

Abstandsregel ein.

Fahrplan-Info

   	 Flügelzüge 
	 �Zug wird in Bramsche geteilt. 

	� Der vordere Zugteil fährt als RB 58 weiter nach Bremen Hbf. Der hintere  

Zugteil fährt von Bramsche als RE 18 weiter nach Wilhelmshaven Hbf.

	 �Bitte beachten Sie jeweils die Anzeigen an den Zugteilen und die Durch- 

sagen des Zugpersonals.

17.11. – 12.12.202013. – 22.12.202017.11. – 12.12.2020 13. – 22.12.2020

Verkehrstage
RE 19 RE 19 RE 19 RE 19

Montag bis Freitag

Samstag und Sonntag

Zugnummer 82401 82403 82405 82407

Bremen Hbf ab 08:30 12:30 16:30 20:30
Delmenhorst an 08:40 12:40 16:40 20:40
Delmenhorst ab 08:41 12:41 16:41 20:41
Hude an 08:50 12:50 16:50 20:50
Hude ab 08:51 12:51 16:51 20:51
Oldenburg Hbf an 09:02 13:02 17:02 21:02
Oldenburg Hbf ab 09:05 13:05 17:05 21:05
Rastede ab 09:28 13:28 17:28 21:28
Jaderberg ab 09:35 13:35 17:35 21:35
Varel ab 09:44 13:44 17:44 21:44
Sande an 09:55 13:55 17:55 21:55
Sande ab 09:56 13:56 17:56 21:56
Wilhelmshaven an 10:04 14:04 18:04 22:04


